CÔNG TY CỔ PHẦN GIAO NHẬN VẬN TẢI &

THƯƠNG MẠI (VINALINK)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:    1711/2013/CV/VNL-HĐQT

“V/v:  xử lý quyết toán thuế 3 năm ( 2010-2012)”

TP Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12  năm 2013

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch chứng khóan TPHCM (Phòng Quản lý Niêm Yết)

Công ty:  CỔ PHẦN GIAO NHẬN VẬN TẢI VÀ THƯƠNG MẠI – VINALINK
Mã chứng khóan:  VNL
Trụ sở chính:  145 – 147 Nguyễn Tất Thành, Q. 4, TPHCM
Điện thoại:  (84-8) 38255389
Fax:  (84-8) 39405331

Nội dung công bố thông tin:

Căn cứ quyết định số 4874/QĐ-CT-KT1 ngày 06/12/2013 của Cục thuế TP.Hồ Chí Minh

gửi cho Công ty VINALINK ngày 09/12/2013 về việc xử lý thuế, xử phạt vi phạm hành chính qua

kiểm tra quyết toán thuế 3 năm 2010-2012.

Theo đó, Cục thuế TP.Hồ Chí Minh đã quyết định truy thu thuế TNDN 2.899.586.860 đồng,

thuế GTGT 489.655 đồng và phạt chậm trả, phạt vi phạm hành chính 1.158.833.337 đồng. Nguyên

nhân chủ yếu là do qua kiểm tra đoàn đã tính toán và loại trừ chi phí hoa hồng dịch vụ vượt mức

10% chi phí hợp lý ( không kể giá vốn ) theo quy định.

Về khoản truy thu kể trên tuy vậy cũng sẽ không ảnh hưởng đến mức chi cổ tức năm

nay do được đảm bảo bằng nguồn lãi chưa chia của các năm tương ứng .

Công ty Vinalink xin thông báo đến Sở Giao dịch Chứng khoán  TPHCM, các cơ  quan có

liên quan và  các nhà  đầu tư  được  rõ. Chúng tôi rất mong tiếp tục nhận được  sự  hỗ  trợ  nhiệt

tình của Quý  cơ quan.

Nơi nhận:

− Như trên

− HĐQT, BKS

− Lưu :thư ký cty.

Công ty VINALINK

Tổng Giám đốc

Nguyễn Nam Tiến